
UTI Giuliana - Julijska MTU - Determina n. 566 del 11/11/2019 

 
 

 
 
  U.T.I. GIULIANA - JULIJSKA M.T.U. 
 
 
 
Determinazione n. 566    Trieste, 11/11/2019 
 
 

AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. EDILIZIA 
 
 
OGGETTO:  
RISANAMENTO CONSERVATIVO DELL'ISTITUTO SCOLASTICO ZIGA ZOIS E JOZEF 
STEFAN – COMPRENSORIO DI SAN GIOVANNI EX OO.PP. PIAZZALE CANESTRINI 7 – 
TRIESTE – 2° LOTTO - 2° STRALCIO.  CUP: D95B1500010003. AGGIORNAMENTO 
IMPEGNI DI SPESA. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
Premesso che: 

– gli artt. 107, 183, 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con i quali, in materia di Enti 
Locali, sono dettate le norme in ordine alle funzioni e alle responsabilità della dirigenza, in 
materia di impegno della spesa, nonché circa le determinazioni a contrarre; 

– la Legge Regionale Friuli Venezia Giulia, del 12 dicembre 2014, n. 26 avente ad oggetto: 
“Riordino del sistema Regione – Autonomie Locali nel Friuli Venezia Giulia. Ordinamento 
delle Unioni Territoriali Intercomunali e riallocazione di funzioni amministrative” e 
successive modifiche ed integrazioni, con la quale è stato ridefinito l’assetto ordinamentale 
del sistema delle Autonomie Locali, per l’esercizio coordinato di funzioni e servizi 
comunali, sovracomunali e di area vasta, nonché per lo sviluppo territoriale, economico e 
sociale; 

– richiamati in particolare gli art. 55 bis e 55 ter della sopra citata Legge Regionale, di 
disciplina delle attività di centrale unica di committenza; 

– la Legge Regionale 9 dicembre 2016, n. 20 “Soppressione delle Province del Friuli Venezia 
Giulia e modifiche alle leggi regionali 11/1988, 18/2005, 7/2008, 9/2009, 5/2012, 26/2014, 
13/2015, 18/2015 e 10/2016” in forza della quale e degli atti conseguenti le Unioni 
Territoriali Intercomunali sono subentrate a una pluralità di rapporti in precedenza riferiti 
alle Province; 

– lo Statuto dell'Unione Intercomunale Giuliana – Julijska Medobčinska Teritorialna Unija 
(U.T.I. Giuliana – Julijska MTU), così come modificato con deliberazione dell'Assemblea 
dei Sindaci n. 7 del 29/12/2016; 

– la deliberazione dell'Assemblea dei Sindaci n. 17 dd. 09/05/2019, esecutivi a termini di 



UTI Giuliana - Julijska MTU - Determina n. 566 del 11/11/2019 

legge, avente ad oggetto: "Bilancio di Previsione 2019-2021 e allegati – Approvazione."; 
– la deliberazione dell'Assemblea dei Sindaci n. 26 dd. 10/07/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) per il triennio 2019-2021”; 

 
Atteso che la Provincia di Trieste aveva stipulato con il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
- Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche per il Veneto, Trentino Alto Adige e Friuli 
Venezia Giulia la convenzione Rep. n. 401 dd. 08/07/2015 per il conferimento delle attività di cui 
all'art. 33 comma 3 del D. Lgs. 163/2006 e ciò relativamente ai lavori di ristrutturazione per la 
messa a norma del 2° lotto 1° e 2° stralcio dell'immobile di Piazzale Canestrini n. 7 in Trieste sede 
degli istituti scolastici “Ziga Zois” e “Jozef Stefan”; 
 
Atteso che il Provveditorato Interregionale ha svolto e svolge tuttora attività di Stazione appaltante 
e provvede quindi alla gestione e realizzazione delle opere di cui trattasi così dettagliate: 
- relativamente al 2° lotto - 1° stralcio il Provveditorato funge da Stazione appaltante (Totale 
 opera: 2.511.468,00 euro); 
- relativamente al 2° lotto - 2° stralcio il Provveditorato svolge attività di progettazione 
 definitiva ed esecutiva e funge da Stazione appaltante (Totale opera: 3.109.697,78 euro); 
 
Fermo restando che gli oneri finanziari connessi e quantificati allora in via programmatica in € 
5.500.000,00.- comprensivi di spese tecniche e lavori in economia, erano posti a carico della 
Provincia di Trieste; 
 
Dato atto che, in forza di legge, l'Unione Intercomunale Giuliana quale Ente preposto alla gestione 
degli edifici scolastici, è subentrata nei rapporti giuridici attivi e passivi riguardanti gli stessi e 
quindi anche nella convenzione di cui sopra; 
 
Visto il decreto dd. 5/10/2018 con il quale il Provveditore della Sede Coordinata di Trieste ha 
approvato gli atti di contabilità finale ed il certificato di collaudo in data 24 settembre 2018 dei lavori di 
RISANAMENTO CONSERVATIVO DELL'ISTITUTO SCOLASTICO ZIGA ZOIS E JOSEF STEFAN 
– COMPRENSORIO DI SAN GIOVANNI EX O.P.P. PIAZZALE CANESTRINI 7 A TRIESTE – 2° 
LOTTO 1° STRALCIO. RISANAMENTO CONSERVATIVO DELLE FACCIATE E DEGLI SPAZI 
ESTERNI, eseguiti dall'impresa Valerio Sabinot S.r.l. con sede in Basiliano (UD), giusta contratto n. 
1231 di Rep. dd. 29 aprile 2016 e successivo atto aggiuntivo n. 1253 Atti Pubblici dd. 26 marzo 2018;  
 
Vista la determinazione dell'Area Servizi Finanziari e Tecnici dell'U.T.I. Giuliana – Julijska MTU 
n. 600 dd. 07/12/2018 con la quale sono stati approvati gli atti di contabilità finale ed il certificato di 
collaudo dd. 24/09/2018 dei lavori di RISANAMENTO CONSERVATIVO DELL'ISTITUTO 
SCOLASTICO ZIGA ZOIS E JOSEF STEFAN – COMPRENSORIO DI SAN GIOVANNI EX O.P.P. 
PIAZZALE CANESTRINI 7 A TRIESTE – 2° LOTTO 1° STRALCIO. RISANAMENTO 
CONSERVATIVO DELLE FACCIATE E DEGLI SPAZI ESTERNI, eseguiti dall'impresa Valerio 
Sabinot S.r.l. con sede in Basiliano (UD), giusta contratto n. 1231 di Rep. dd. 29 aprile 2016 e 
successivo atto aggiuntivo n. 1253 Atti Pubblici dd. 26 marzo 2018;  
 
Considerato che i lavori di risanamento conservativo sono stati conclusi e i finanziamenti concessi 
sono stati correttamente rendicontati ed approvati dall'Ente Erogatore del finanziamento stesso 
(Decreto n. 2065/TERIF del 09/05/2019, Prenumero 2186 della Regione Autonoma Friuli Venezia 
Giulia); 
 
Considerato che con convenzione n. 401 Rep. dd. 8 luglio 2015 è stato dato incarico al 



UTI Giuliana - Julijska MTU - Determina n. 566 del 11/11/2019 

Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche - sede Coordinata di Trieste - del Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti di svolgere le funzioni di Stazione Appaltante ai sensi dell'art. 33, 
comma 3 del D. Lgs. 163/2010 dei lavori denominati: “RISANAMENTO CONSERVATIVO 
DELL'ISTITUTO SCOLASTICO ZIGA ZOIS E JOZEF STEFAN – COMPRENSORIO DI SAN 
GIOVANNI EX OO.PP. PIAZZALE CANESTRINI 7 – TRIESTE – 2° LOTTO 2° STRALCIO”; 
 
Visto e condiviso il Progetto Esecutivo redatto dal Provveditorato Interregionale per le Opere 
Pubbliche - sede Coordinata di Trieste - del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, 
denominato dell'importo complessivo di Euro 3.109.697,78 che consiste in sintesi nella: 
a) ridistribuzione degli spazi interni ai piani terra, primo e secondo con demolizione e ricostruzione 
di partizioni interne e ristrutturazione delle finiture/rifacimento ove necessario, comprese le 
compartimentazioni antincendio previste dallo specifico progetto di prevenzione incendi; 
b) sistemazione degli spazi ad archivio e deposito al piano interrato; 
c) integrazione degli spazi elettrici e speciali; 
d) integrazione degli idranti, impianto di riscaldamento, impianto di raffrescamento, ed impianti 
speciali dei laboratori; 
e) manutenzione dell'impianto idrico; 
f) fornitura dell'ascensore interno; 
g) sistemazione degli spazi esterni; 
 
Visto il quadro economico di spesa come di seguito elencato: 
 
Voce Descrizione Euro 
A Importo totale lavori  
A.1 Importo lavori soggetti a ribasso 1.748.832,60 
A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 95.071,89 
 Totale lavori 1.843.904,49 
B Somme a disposizione  
B.1 IVA 10% sui lavori 184.390,45 

B.2 Spese tecniche per la progettazione, coordinamento della sicurezza in 
fase di progettazione 25.231,33 

B.3 Spese tecniche per il coordinamento della sicurezza in fase di 
esecuzione 35.000,00 

B.4 Spese tecniche per incentivo ex art. 92 del d.lgs 163/2006 e s.m.i. 47.170,00 

B.5 Spese tecniche progettazione opere strutturali 1.903,20 

B.6 Spese tecniche per allacciamenti impianti 59.668,60 

B.7 Opere di consolidamento della struttura, rinforzi, oneri per la 
progettazione per il deposito del progetto in commissione sismica 98.096,80 

B.8 Tassa Autorità di Vigilanza LLPP 600,00 
B.9 Imprevisti sui lavori 409.229,59 

B.10 Spese per fattura per opere di completamento area esterna - 
sistemazione urbanizzazione 404.503,32 



UTI Giuliana - Julijska MTU - Determina n. 566 del 11/11/2019 

 Totale somme a disposizione 1.265.793,29 
 TOTALE 3.109.697,78 
 

 

Preso atto:  
- che la predetta spesa di euro 3.109.697,78 trova copertura sul Bilancio di Previsione 
2019- 2021, esercizio 2019, per un importo complessivo di euro 2.808.843,87 e, per il 
rimanente  importo di euro 300.853,91 mediante applicazione di avanzo vincolato sul 
Bilanciodi  Previsione 2020-2022 in corso di approvazione; 

- che quota parte della spesa a valere sul bilancio 2019-2021, per un importo di euro 
 94.008,98 risulta già impegnata sul capitolo 40202029, impegno reimputato 286/2019; 

- di procedere alla prenotazione della rimanente spesa a valere sul Bilancio di Previsione 
 2019-2021, così come di seguito indicato: 

capitolo 
40202029 Euro 217.484,89 

capitolo 
40202065 Euro 1.500.000,00 

capitolo 
40202028 Euro 997.350,00 

TOTALE Euro 2.714.834,89 
- che sarà necessario rinviare a successivo provvedimento la prenotazione dell'ulteriore 
importo di euro 300.853,91 sul capitolo 40202068 a valere sul Bilancio di Previsione 2020-2022 
mediante applicazione di avanzo vincolato reso disponibile da economie già rilevate sull'ex 
impegno reimputato 283/2019, al capitolo 40202026; 

 
Rilevato che il Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche - sede Coordinata di Trieste - 
del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ha verificato, validato ed approvato il livello 
progettuale esecutivo dell'intervento di cui al precedente capoverso; 
 
Preso atto che il Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche - sede Coordinata di Trieste - 
del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ha espletato  i relativi affidamenti ai professionisti 
esterni per la progettazione ed il relativo coordinamento della sicurezza dei lavori in oggetto; 
 
Visti in particolare: 
 

– l'atto di affidamento allo Studio d'ingegneria del Dott. Ing. Giorgio ALTIN, con sede in Via 
G. Donizetti 1 a Trieste – codice fiscale: LTNGRG69D24L424G e P.IVA 01025210327 per 
l'espletamento dell'incarico di progettazione esecutiva delle opere strutturali per un importo 
di parcella professionale di Euro 1.500,00 cui andranno aggiunti l'IVA al 22% ed il 
contributo previdenziale così esplicitato: 

a)  Oneri d'incarico   euro  1.500,00 
b)  CNPAIA 4% di a)   euro  60,00 
c)  IVA 22% di a) + b)   euro  343,20 
d)  TOTALE    euro  1.903,20 
 

– l'atto di affidamento allo Studio di Bioarchitettura e Restauro dei Monumenti del Dott. Arch. 



UTI Giuliana - Julijska MTU - Determina n. 566 del 11/11/2019 

Marco SILVESTRI, con sede in Via Rufelli 11 a Ariccia Roma – codice fiscale: 
SLVMRC59R29A132M e P.IVA 04814591006 per l'espletamento dell'incarico della 
progettazione definitiva/esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e 
redazione PSC per un importo di parcella professionale di Euro 19.885,98 cui andranno 
aggiunti l'IVA al 22% ed il contributo previdenziale così esplicitato: 

a)  Oneri d'incarico   euro  19.885,98 
b)  CNPAIA 4% di a)   euro  795,44 
c)  IVA 22% di a) + b)   euro  4.549,91 
d)  TOTALE    euro  25.231,33 
 
Considerato pertanto, di approvare a seguito degli affidamenti professionali il quadro economico di 
spesa, come di seguito elencato: 
 
Voce Descrizione Euro 
A Importo totale lavori  
A.1 Importo lavori soggetti a ribasso 1.748.832,60 
A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 95.071,89 
 Totale lavori 1.843.904,49 
B Somme a disposizione  
B.1 IVA 10% sui lavori 184.390,45 

B.2 Spese tecniche per la progettazione, coordinamento della sicurezza in 
fase di progettazione (Arch. SILVESTRI) 25.231,33 

B.3 Spese tecniche per il coordinamento della sicurezza in fase di 
esecuzione 35.000,00 

B.4 Spese tecniche per incentivo ex art. 92 del d.lgs 163/2006 e s.m.i. 47.170,00 

B.5 Spese tecniche progettazione opere strutturali (Ing. ALTIN) 1.903,20 

B.6 Spese tecniche per allacciamenti impianti 59.668,60 

B.7 Opere di consolidamento della struttura, rinforzi, oneri per la 
progettazione per il deposito del progetto in commissione sismica 98.096,80 

B.8 Tassa Autorità di Vigilanza LLPP 600,00 
B.9 Imprevisti sui lavori 409.229,59 

B.10 Spese per fattura per opere di completamento area esterna - 
sistemazione urbanizzazione 404.503,32 

 Totale somme a disposizione 1.265.793,29 
 TOTALE 3.109.697,78 

 
Tutto ciò premesso e considerato 

 
 

DETERMINA 
 



UTI Giuliana - Julijska MTU - Determina n. 566 del 11/11/2019 

 
1. di prendere atto dell'attività del Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche - sede 

Coordinata di Trieste - del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 
 

2. di approvare il quadro economico di spesa per i lavori di RISANAMENTO CONSERVATIVO 
DELL'ISTITUTO SCOLASTICO ZIGA ZOIS E J. STEFAN – COMPRENSORIO DI SAN 
GIOVANNI EX OO.PP. PIAZZALE CANESTRINI 7 – TRIESTE – 2° LOTTO 2° 
STRALCIO: 

 
Voce Descrizione Euro 
A Importo totale lavori  
A.1 Importo lavori soggetti a ribasso 1.748.832,60 
A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 95.071,89 
 Totale lavori 1.843.904,49 
B Somme a disposizione  
B.1 IVA 10% sui lavori 184.390,45 

B.2 Spese tecniche per la progettazione, coordinamento della sicurezza in 
fase di progettazione (Arch. SILVESTRI) 25.231,33 

B.3 Spese tecniche per il coordinamento della sicurezza in fase di 
esecuzione 35.000,00 

B.4 Spese tecniche per incentivo ex art. 92 del d.lgs 163/2006 e s.m.i. 47.170,00 

B.5 Spese tecniche progettazione opere strutturali (Ing. ALTIN) 1.903,20 

B.6 Spese tecniche per allacciamenti impianti 59.668,60 

B.7 Opere di consolidamento della struttura, rinforzi, oneri per la 
progettazione per il deposito del progetto in commissione sismica 98.096,80 

B.8 Tassa Autorità di Vigilanza LLPP 600,00 
B.9 Imprevisti sui lavori 409.229,59 

B.10 Spese per fattura per opere di completamento area esterna - 
sistemazione urbanizzazione 404.503,32 

 Totale somme a disposizione 1.265.793,29 
 TOTALE 3.109.697,78 

 
3. di prendere atto:  

- che la predetta spesa di euro 3.109.697,78 trova copertura sul Bilancio di Previsione 
2019- 2021, esercizio 2019, per un importo complessivo di euro 2.808.843,87 e per il 
rimanente importo di euro 300.853,91 mediante applicazione di avanzo vincolato sul 
Bilancio di Previsione 2020-2022 in corso di approvazione; 

- che quota parte della spesa a valere sul bilancio 2019-2021, per un importo di euro 



UTI Giuliana - Julijska MTU - Determina n. 566 del 11/11/2019 

 94.008,98 risulta già impegnata sul capitolo 40202029, impegno reimputato 286/2019; 

- di destinare, a valere sul predetto impegno 286/2019, a favore dei seguenti beneficiari, 
tramite assunzione di sub impegni, gli importi di seguito indicati: 

-  Euro 1.903,20 a favore dello Studio d'ingegneria del Dott. Ing. Giorgio ALTIN, con 
sede in Via G. Donizetti 1 a Trieste – codice fiscale: LTNGRG69D24L424G e P.IVA 
01025210327 per l'espletamento dell'incarico di progettazione esecutiva delle opere 
strutturali; 

-  Euro 25.231,33 a favore dello Studio di Bioarchitettura e Restauro dei Monumenti 
del Dott. Arch. Marco SILVESTRI, con sede in Via Rufelli 11 a Ariccia Roma – 
codice fiscale: SLVMRC59R29A132M e P.IVA 04814591006 per l'espletamento 
dell'incarico della progettazione definitiva/esecutiva, coordinamento della sicurezza 
in fase di progettazione e redazione PSC; 

 
- di procedere alla prenotazione della rimanente spesa a valere sul Bilancio di Previsione 
 2019-2021, così come di seguito indicato: 

capitolo 40202029 Euro 217.484,89 
capitolo 40202065 Euro 1.500.000,00 
capitolo 40202028 Euro 997.350,00 
TOTALE Euro 2.714.834,89 

 
- di rinviare a successivo provvedimento la prenotazione dell'ulteriore importo di euro 

300.853,91 sul capitolo 40202068 a valere sul Bilancio di Previsione 2020-2022 
mediante applicazione di avanzo vincolato reso disponibile da economie già rilevate 
sull'ex impegno reimputato 283/2019, al capitolo 40202026; 

 
4. di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata ai sensi del D.Lgs. 14.03.2013, n. 

33.  
 
 
 
 
 Il Dirigente 
  Fulvio Della Vedova 
 
 



 Atto n. 566 del 11/11/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DELLA VEDOVA FULVIO
CODICE FISCALE: DLLFLV56R23E098R
DATA FIRMA: 11/11/2019 19:19:05
IMPRONTA: 11C30BFE20DDAD8E3BA840309E40B805134A2035540D37A8CB20EA81BA1D27BD
          134A2035540D37A8CB20EA81BA1D27BD838D0EFAFF35B900AFB9156F4DD263BB
          838D0EFAFF35B900AFB9156F4DD263BB930A03A89043443B847BF5FE05D915B8
          930A03A89043443B847BF5FE05D915B8A67237791F90A365E440124DE2130544



UTI GIULIANA - JULIJSKA MTU 11/02/2020Esercizio 2019 -

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: 31/12/2019 n. protocollo ...........

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

ENTRATE

Rif. Determina Impegno n. 566 / 2019

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO
ESERCIZIO 2020

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 5.623.805,34 2.714.834,89 0,00 8.338.640,23

Totale variazioni in entrata previsione di competenza 30.087.649,22 2.714.834,89 0,00 32.802.484,11

Totale generale delle entrate previsione di competenza 30.087.649,22 2.714.834,89 0,00 32.802.484,11

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Allegato 8/1 Pagina 1 di 4

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE



UTI GIULIANA - JULIJSKA MTU 11/02/2020Esercizio 2019 -

Rif. Determina Impegno n. 566 / 2019

SPESE

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 31/12/2019 n. protocollo ...........

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO
ESERCIZIO 2019

Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 2 previsione di competenza 19.914.920,37 0,00 0,00 19.914.920,37

previsione di cassa 20.528.846,36 0,00 -2.714.834,89 17.814.011,47

Totale programma 02 previsione di competenza 24.902.739,73 0,00 0,00 24.902.739,73

previsione di cassa 26.871.388,35 0,00 -2.714.834,89 24.156.553,46

Totale missione 04 previsione di competenza 24.902.739,73 0,00 0,00 24.902.739,73

previsione di cassa 26.871.388,35 0,00 -2.714.834,89 24.156.553,46

Totale variazioni in uscita previsione di competenza 65.977.752,03 0,00 0,00 65.977.752,03

previsione di cassa 66.101.723,71 0,00 -2.714.834,89 63.386.888,82

Totale generale delle uscite previsione di competenza 65.977.752,03 0,00 0,00 65.977.752,03

previsione di cassa 66.101.723,71 0,00 -2.714.834,89 63.386.888,82

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Allegato 8/1 Pagina 2 di 4

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Spese in conto capitale

Altri ordini di istruzione non universitaria

Istruzione e diritto allo studio



UTI GIULIANA - JULIJSKA MTU 11/02/2020Esercizio 2019 -

Rif. Determina Impegno n. 566 / 2019

SPESE

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 31/12/2019 n. protocollo ...........

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO
ESERCIZIO 2020

Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 2 previsione di competenza 2.216.666,98 2.714.834,89 0,00 4.931.501,87

Totale programma 02 previsione di competenza 7.054.035,35 2.714.834,89 0,00 9.768.870,24

Totale missione 04 previsione di competenza 7.054.035,35 2.714.834,89 0,00 9.768.870,24

Totale variazioni in uscita previsione di competenza 30.087.649,22 2.714.834,89 0,00 32.802.484,11

Totale generale delle uscite previsione di competenza 30.087.649,22 2.714.834,89 0,00 32.802.484,11

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Allegato 8/1 Pagina 3 di 4

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Spese in conto capitale

Altri ordini di istruzione non universitaria

Istruzione e diritto allo studio



UTI GIULIANA - JULIJSKA MTU 11/02/2020Esercizio 2019 -

Allegato delibera di variazione del fondo pluriennale vincolato

data: 31/12/2019 n. protocollo ...........

Allegato n. 8/2 al D.Lgs 118/2011

SPESE

PREVISIONE 
AGGIORNATA ALLA 

PRECEDENTE 
COMUNICAZIONE
ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONE 
AGGIORNATA

ESERCIZIO 2019

Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 2 Spese in conto capitale fondo pluriennale vincolato 0,00 2.714.834,89 0,00 2.714.834,89

Totale programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria fondo pluriennale vincolato 0,00 2.714.834,89 0,00 2.714.834,89

Totale missione 04 Istruzione e diritto allo studio fondo pluriennale vincolato 0,00 2.714.834,89 0,00 2.714.834,89

Totale generale delle spese fondo pluriennale vincolato 5.711.555,72 2.714.834,89 0,00 8.426.390,61

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Allegato 8/1 Pagina 4 di 4

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE


